[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

Чистиковского сельского поселения

Руднянского района Смоленской области

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
от     10.09.2013       №  30-р
Об утверждении плана внесения изменений в административные регламенты предоставления муниципальных услуг в части установления показателя снижения максимального срока ожидания в очереди при сдаче запроса и получении документа

В соответствии с подпунктом «д» пункта 1 Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления»:
1. Утвердить прилагаемый план внесения изменений в административные регламенты предоставления муниципальных услуг в части установления показателя снижения максимального срока ожидания в очереди при сдаче запроса и получении документа.
2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на старшего инспектора администрации  Н.Н. Иванькину.
Глава муниципального образования
Чистиковского сельского поселения

Руднянского района Смоленской области                                     Н.В. Логанов

                                                                       УТВЕРЖДЕН

                                                                       распоряжением Администрации

                                                                      Чистиковского сельского поселения

                                                                      Руднянского района

                                                                      Смоленской области

                                                                      от   10.09.2013      № 30-р

ПЛАН

внесения изменений в административные регламенты предоставления муниципальных услуг в части установления показателя снижения максимального срока ожидания в очереди при сдаче запроса и получении документа

	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Наименование услуги

	Внесение изменений в административные регламенты предоставления муниципальных услуг в части установления показателя снижения максимального срока ожидания в очереди при сдаче запроса и получении документа
	октябрь
2013 года
	1.Выдача архивных справок, архивных выписок и копий архивных документов.
2.Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении муниципального строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения.

3.Выдача разрешений на строительство при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения.

4.Оформление документов на обмен жилыми помещениями муниципального жилищного фонда, предоставленными по договорам социального найма.

5.Постановка на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма.

6.Предоставление жилого помещения, находящегося в муниципальной собственности, гражданину на основании договора социального найма.

7. Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду.

8. Предоставление объектов недвижимого имущества находящегося в муниципальной собственности (кроме земли) в аренду.

9. Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения.

	ноябрь
2013 года
	10. Признание в установленном порядке жилых помещений муниципального жилищного фонда непригодными для проживания
11. Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение.

12.Присвоение адресов объектам недвижимого имущества, находящимся в границах населенных пунктов поселения.

13. Продление срока действия разрешения на строительство.

14. Подготовка и выдача градостроительных планов земельных участков.

15.Заключение договоров бесплатной передачи в собственность граждан жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности, занимаемых ими на условиях социального найма.

16. Предоставление объектов недвижимого имущества, находящихся в муниципальной

собственности (кроме земли) в безвозмездное  временное пользование.

17.Выдача выписок из реестра муниципальной собственности на объекты недвижимого имущества.